
 
 

Vytvořeno  18.8.2015 15:29:57 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 25.08.2015  
 
Jihomoravský kraj – bezúplatný p řevod částí pozemku parc. č. 1452/1 k. ú. 
Kuřim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 B - GP 
A - situace 
C - smlouva 
D - foto 
E - foto  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Jihomoravský kraj (dále jen „JMK“) je vlastníkem pozemků parc. č. 1452/2 a parc. č. 1452/4 s budovou 
č. p. 1084 v k. ú. a obci Kuřim, které užívá příspěvková organizace Dům dětí a mládeže, Kuřim, okres 
Brno-venkov vizte příloha A. Tato příspěvková organizace se obrátila na JMK se žádostí o zajištění 
nabytí částí sousedního pozemku parc. č. 1452/1 z vlastnictví města. 
 
Jedná se o části pozemku parc. č. 1452/1 geometrickým plánem č. 3213-5100/2014 nově označené 
jako parc .č. 1452/9 o výměře 11 m2, parc. č. 1452/10 o výměře 40 m2 a parc. č. 1452/11 o výměře 10 
m2 vše v k. ú. Kuřim - vizte př. B. Na předmětných pozemcích se nachází vstup do budovy, přístupové 
komunikace, okapní chodníky a schodiště k bočnímu vstupu. Příspěvková organizace kraje plánuje 
stavební úpravy vchodu do budovy dle metodického doporučení Bezpečnost ve školách a školských 
zařízeních a při zpracování projektové dokumentace bylo zjištěno, že část plánovaných úprav 
zasahuje do pozemku parc. č. 1452/1 v k. ú. Kuřim, který vlastní město Kuřim. 
 
Na základě výše uvedeného požádal JMK o stanovisko města k možnosti bezúplatného převodu části 
pozemku parc. č. 1452/1 a to parc. č. 1452/9 o výměře 11 m2, parc. č. 1452/10 o výměře 40 m2 a parc. 
č. 1452/11 o výměře 10 m2 vše v k. ú. Kuřim. 
 
Zastupitelstvo města dne 16. 6. 2015 schválilo usn. č. 1066/2015 na bezúplatný převod pozemků: 
 
1066/2015: 



 
 

Vytvořeno  18.8.2015 15:29:57 2

Zastupitelstvo města schvaluje záměr na bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1452/1 GP č. 
3213-5100/2014 nově označené jako parc. č. 1452/9 o výměře 11 m2, parc .č. 1452/10 o výměře 40 
m2 a parc. č. 1452/11 o výměře 10 m2  vše v k. ú. Kuřim Jihomoravskému kraji, se sídlem Žerotínovo 
náměstí 449/3, Veveří, Brno, IČ 70888337. 
 
Záměr byl v souladu se zákonem o obcích zveřejněn na úřední desce - bez připomínek. 
V příloze C předkládá OMP návrh darovací smlouvy. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1452/1 GP č. 3213-5100/2014 nově 
označené jako parc. č. 1452/9 o výměře 11 m2, parc .č. 1452/10 o výměře 40 m2 a parc. č. 1452/11 o 
výměře 10 m2 vše v k. ú. Kuřim Jihomoravskému kraji, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 
Brno, IČ 70888337. 
 
Termín plnění: 30. 6. 2014 (OMP) 
 
  

 
 
















	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	C - smlouva - doc606
	__KNS__4
	__KNS__5

